
Město Kravaře

Usnesení
z 12. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 

22. 6. 2016 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města
Kravaře

usn. čís. 12.100/2016 - 12.107 /2016

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

i



1. Zahájení
1.1. Úvod
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
1.3. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
1.4. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
4. Zpráva o činnosti rady města
5. Kancelář starostky

5.1. Zpráva Městské policie Kravaře o činnosti za rok 2015
5.2. Zpráva o bezpečnostní situaci v rámci území města Kravaře za rok 2015
5.3. Nový projekt Kravaře - Ratiboř
5.4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

6. Kancelář tajemníka
6.1. Strategický plán rozvoje města Kravaře 2016 - 2022

7. Odbor financí
7.1. Svazek obcí mikroregionu Hlučínska - západ, Závěrečný účet za rok 2015
7.2. Individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2016
7.3. Účetní závěrka města Kravaře za rok 2015
7.4. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2015
7.5. MFK Kravaře - žádost o členy do komisí
7.6. SOH - Závěrečný účet za rok 2015

8. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
8.1. Majetkoprávní narovnání stávajícího stavu ulic Družstevní, Sadová a části 

ulic Záhumenní a Kalužova (17 kupních smluv)
8.2. Kupní smlouva - odkoupení nově vzniklého pozemku parc.ě. 861/5 a části 

pozemku parc.ě. 862/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (přístupový chodník ke 
stávající autobusové zastávce na ulici Stěpánkovická - 

8.3. Zájem o odkoupení pozemku parc.ě. 2476/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 
v

8.4. Žádost o prodej pozemků parc.ě. 3212/8 a 3213 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

8.5. Žádost o odkoupení, případný pronájem pozemku parc.č. 4385/3 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku v

8.6. Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 2262/4 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

8.7. Vyhodnocení výběrového řízení pro poskytování návratných účelových 
zápůjček na program „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“, 
Podpora úspěšným žadatelům města Kravaře (schválení smluv o 
bezúročné zápůjčce peněz)

8.8. Návrh vyhlášení nového výběrového řízení pro poskytování návratných 
účelových zápůjček na program „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji“, Podpora úspěšným žadatelům města Kravaře

8.9. Majetkoprávní vypořádání pozemku parc.č. 2191 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku (ulice Nábřežní) - záměr prodeje

8.10. Majetkoprávní vypořádání pozemků parc.ě. 3347/55 a 3347/56 v 
k.ú. Kravaře ve Slezsku (lokalita „U Hranic“)

8.11. Prodej pozemků (lokalita ulice Mírová) - záměr prodeje
8.12. Smlouva o úvěru na nákup traktoru

9. Organizační záležitosti

2



10. Diskuse
11. Závěr

a přijalo tyto usnesení

Zastupitelstvo města
12.100/2016 bere na vědomí
veškeré předložené a projednané ústní a pisemné zprávy, informace, žádosti
a připomínky zejména:
a) zprávu ověřovatelů zápisu 11. zasedání Zastupitelstva města pana Petra Jochima pana 

Lukáše Glabasniu
b) zprávu o plnění úkolů 11. zasedání Zastupitelstva města konaného 20. 4. 2016
c) zprávu o činnosti 40., 41., 42., 43 a 44. schůze Rady města
d) zprávu Městské policie Kravaře o činnosti za rok 2015
e) zprávu o bezpečnostní situaci v rámci území města Kravaře za rok 2015
f) závěrečný účet za rok 2015 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ
g) zápis kontrolní komise z kontroly hospodaření za období roku 2015 u Svazku obcí 

mikroregionu Hlučínska - západ
h) žádost Městského fotbalového klubu Kravaře z.s. o doplnění členů do revizní komise a 

kontrolní komise s tím, že nebyl z řad zastupitelů zájem o jmenování zástupce do výše 
uvedené komise

i) závěrečný účet SOH za rok 2015
j) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 

Hlučínska, IČ:71179216 za rok 2015
k) zprávu Kontrolní a revizní komise o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného 

svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2015
l) vyhlášení nového „Výběrového řízení“ pro poskytování návratných účelových zápůjček 

na program „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“, Podpora úspěšným 
žadatelům města Kravaře z Fondu rozvoje bydlení města Kravaře na rok 2016 s 
termínem vyhlášení: 23. 6. 2016 a termínem pro podání žádostí: do 23. 10. 2016

12.101/2016 u r ě u j e
a) zapisovatele paní Roxanu Michaliskovou a ověřovatele zápisu z 12. zasedání 

Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 22. 6. 2016
• paní Bc. Irenu Sentenskou
• paní Evu Juráškovou

12.102/2016 volí
a) předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva města 

konaného dne 20. 4. 2016, paní Monika Ševčíková a 2 členy Ing. Jan Skřeěek a pan 
Petr Vilášek

12.103/2016 schvaluje
a) program 12. zasedání Zastupitelstva města Kravaře
b) uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 
městem Kravaře, se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč, určenou na 
dofmancování výdajů na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná)

3



Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře, JPO II, ve formě příspěvku, včetně textu 
smlouvy a pověřuje starostku podpisem smlouvy

c) Strategický plán rozvoje města Kravaře 2016 - 2022
d) poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2016 

Sportovnímu klubu Kravaře, z.s. IČ: 19015461 se sídlem Alejní 728/13, 747 21 Kravaře 
ve výši 120 000 Kč, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem

e) účetní závěrku města Kravaře za rok 2015
f) protokol o schvalování účetní závěrky města Kravaře za rok 2015
g) závěrečný účet města Kravaře za rok 2015
h) odkoupení pozemku parc.č. 2476/1 ostatní plocha - zeleň o výměře 156 m2 zapsaný na 

LV č. 2845 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, z důvodu 
majetkoprávního vyrovnání, za cenu stanovenou znaleckým posudkem

i) záměr města prodat pozemek parc.č. 4385/3 vodní plocha - koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené o výměře 241 m2, zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví Města Kravaře

j) záměr města prodat pozemek parc.č. 2262/4 zahrada o výměře 346 m2 zapsaný na LV 
č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví Města 
Kravaře

k) nová Pravidla pro poskytování návratných účelových zápůjček z Fondu rozvoje bydlení 
města Kravaře44, dle kterých Město Kravaře vyhlásí nově „Výběrové řízení44 pro 
poskytování návratných účelových zápůjček s termínem vyhlášení: 23. 6. 2016 a 
termínem pro podání žádostí: do 23. 10. 2016

l) záměr města prodat nově vzniklé pozemky parc.ě. 2191/2 orná půda o výměře 188 m2 
a parc.č. 2191/3 orná půda o výměře 97 m2, které vznikly rozdělením stávajícího 
pozemku parc.č. 2191 orná půda o výměře 318 m2 zapsaném v katastru nemovitostí na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 3118 - 5037/2016 ze dněl8. 5. 2016

m) odkoupení části pozemku 3347/55 orná půda o výměře 796 m2, zapsaném v katastru 
nemovitostí na LV č. 4206 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, označené 
v Geometrickém plánu pro změnu hranic pozemků ze dne 18. 5. 2016, č. 3093- 
5002/2016 písmenem „a“ o výměře 18 m2 za kupní cenu 17.460 Kč

n) odkoupení částí pozemku 3347/56 orná půda o výměře 807 m2, zapsaném v katastru 
nemovitostí na LV č. 4204 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, označené 
v Geometrickém plánu pro změnu hranic pozemků ze dne 18. 5. 2016, č. 3093- 
5002/2016 písmeny „b“ a „c“ o celkové výměře 21 m2 za kupní cenu 20.350 Kč

o) záměr Města Kravaře prodat pozemek parc.č. 3343/41 orná půda o výměře 631 m2, 
zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve 
vlastnictví Města Kravaře

p) uzavření smlouvy o úvěru mezi smluvními stranami: Městem Kravaře, se sídlem 
Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, zastoupeném Mgr. Monikou 
Brzeskovou, starostkou, jakožto "Zákazníkem" a ČSOB Leasing, a.s. se sídlem: Praha 
4, Na Pankráci 310/60, PSČ: 140 00, jakožto "Věřitelem"; schvaluje text této smlouvy

4



včetně příloh se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

12.104/2016 neschvaluje
a) prodej pozemku parc.č. 2476/2 ostatní plocha - zeleň o výměře 756 m2 zapsaný na LV 

č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví Města 
Kravaře, není záměrem města tento pozemek prodat

b) prodej pozemků parc.č. 3212/8 ostatní plocha - zeleň o výměře 118 m2 a parc.č. 3213 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 101 m2, jehož součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 450 stojící na pozemku parc.č. 3213 zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 2834 
pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, které jsou ve vlastnictví Města 
Kravaře

12.105/2016 rozhodlo
a) o zapojení města Kravaře do mikroprojektu v rámci další přeshraniční spolupráce s 

městem Ratiboř v oblasti bezpečnosti a společného řízení rizik, a to investice do 
vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního 
učení vypracováním a naplňováním společných programů vzdělávání, odborné přípravy 
a školení a získání věcného vybavení, v rámci programu INTERREG V-A ČESKÁ 
REPUBLIKA - POLSKO (PŘEKRAČUJEME HRANICE 2014 - 2020), a to 
principem vedoucího partnera, kterým bude město Ratiboř

b) o přijetí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč, určenou na 
dofmancování výdajů na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře, JPO II, ve formě příspěvku dle Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

c) o uzavření Kupní smlouvy č. 17/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1111/21 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 55 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1111/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6.091 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře,IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  bytem  
jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 11.000 Kč; schvaluje text 
smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

d) o uzavření Kupní smlouvy č. 18/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1111/19 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 24 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1111/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6.091 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře,IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a , bytem 

, jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 4.800 Kč;

5



schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy

e) o uzavření Kupní smlouvy č. 19/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1078/9 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 37 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1078/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.380 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře,IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  a  bytem 

 jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní 
cenu 7.400 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

f) o uzavření Kupní smlouvy č. 20/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1095/17 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 18 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1095/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.052 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře,IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  a ,  bytem 

, jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní 
cenu 3.600 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

g) o uzavření Kupní smlouvy č. 21/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1078/10 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 35 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1078/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.380 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře,IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  bytem

 jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 7.000 Kč; schvaluje 
text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

h) o uzavření Kupní smlouvy č. 22/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1078/8 ostatní 
plocha -jiná plocha o výměře 35 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1078/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.380 m2 zapsaném na 
LV ě. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře,IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  bytem  
jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 7.000 Kč; schvaluje text 
smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy.

6



i) o uzavření Kupní smlouvy č. 23/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1078/12 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 12 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1078/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.380 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře,IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a bytem

, jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 2.400 Kč; 
schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy

j) o uzavření Kupní smlouvy č. 24/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1078/13 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 23 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1078/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.380 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  bytem  
jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 4.600 Kč; schvaluje text 
smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

k) o uzavření Kupní smlouvy č. 25/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1078/14 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 18 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1078/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.380 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a , bytem 

 jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 3.600 Kč; schvaluje 
text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

l) o uzavření Kupní smlouvy č. 26/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1078/11 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 71 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1078/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.380 m2 a nově vzniklý 
pozemek parc.č. 1095/15 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 63 m2, který vznikl 
rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 1095/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 1.052 m2 zapsaných na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze 
dne 1. 12. 2015, č. 3080-5079/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v 
Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, 
jakožto stranou prodávající a  a   bytem 

, jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou 
celkovou kupní cenu 26.800 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a 
omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

7



m) o uzavření Kupní smlouvy č. 29/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1095/16 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 25 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1095/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.052 m2 zapsaném na 
LV ě. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  bytem  jakožto 
stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 5.000 Kč; schvaluje text smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy

n) o uzavření Kupní smlouvy č. 30/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1111/22 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 22 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1111/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6.091 m2 zapsaném na 
LV ě. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  bytem  
jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 4.400 Kě; schvaluje text 
smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

o) o uzavření Kupní smlouvy ě. 31/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1111/17 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 17 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1111/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6.091 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  bytem  
jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 3.400 Kč; schvaluje text 
smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

p) o uzavření Kupní smlouvy č. 32/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1111/20 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 3 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1111/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6.091 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a a  bytem  

, jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 600 
Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

q) o uzavření Kupní smlouvy č. 33/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1111/18 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 5 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku

8



parc.č. 1111/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6.091 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080- 
5079/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou 
prodávající a  bytem

 jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 1.000 Kč; schvaluje 
text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

r) o uzavření Kupní smlouvy č. 34/2016 na nově vzniklé pozemky parc.č. 1078/15 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 1 m2 a parc.č. 1078/16 ostatní plocha - jiná plocha o 
výměře 1 m2 které vznikly rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 1078/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 1.380 m2 zapsaném na LV č. 2834 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze dne 1. 12. 2015, č. 3080-5079/2015, 
mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, 
zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou prodávající a  

 bytem  jakožto stranou kupující, 
a to za dohodnutou celkovou kupní cenu 200 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi 
zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

s) o uzavření Kupní smlouvy ě. 35/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1111/23 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 12 m2 který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 1111/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6.091 m2 a nově vzniklý 
pozemek parc.č. 1055/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 1 m2 který vznikl 
rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 1055 ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 614 m2 zapsané na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků ze 
dne 4. 12. 2015, č. 3081-5080/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v 
Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, 
jakožto stranou prodávající a a bytem

, jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou 
celkovou kupní cenu 2.600 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a 
omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

t) o uzavření Kupní smlouvy č. 11/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 861/5 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 80 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 861/1 zastavěná plocha o výměře 1.601 m2 a nově vzniklý díl pozemku 
označený písmenem „a“ o výměře 25 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 862/1 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 134 m2 a následně byl 
sloučen se stávajícím pozemkem parc.č. 862/3 ostatní plocha - manipulační plocha o 
výměře 26 m2, vše v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle Geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku a změnu hranice pozemků ze dne 12. 10. 2015, ě. 3083-5085/2015, mezi 

a bytem  jakožto 
„prodávající44 a Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, Kravaře, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„kupující44, za kupní cenu 25.200 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a 
omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

9



u) o uzavření Smlouvy o bezúročné zápůjčce peněz č. 1 mezi Městem Kravaře, IČ: 
00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, Kravaře, zastoupené 
starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto „zapůjčitelem“ a Jiřím Steinem, bytem 
Hlučínská 122/92, 747 21 Kravaře - Kouty, jakožto „vydržitelem“, na ěástku ve výši 
100.000 Kč splatnou jednorázově nejpozději do 1 roku od podpisu smlouvy; schvaluje 
text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k 
podpisu této smlouvy

v) o uzavření Smlouvy o bezúročné zápůjčce peněz č. 2 mezi Městem Kravaře, IČ: 
00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, Kravaře, zastoupené 
starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto „zapůjčitelem“ a , 
bytem  jakožto „vydržitelem“, na částku ve 
výši 100.000 Kč splatnou jednorázově nejpozději do 1 roku od podpisu smlouvy; 
schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy

w) o uzavření Smlouvy o bezúročné zápůjčce peněz č. 3 mezi Městem Kravaře, IČ: 
00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, Kravaře, zastoupené 
starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto „zapůjčitelem“ a 

, bytem  jakožto 
„vydržitelem“, na částku ve výši 100.000 Kč splatnou jednorázově nejpozději do 1 
roku od podpisu smlouvy; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

x) o uzavření Smlouvy o bezúročné zápůjčce peněz č. 4 mezi Městem Kravaře, IČ: 
00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, Kravaře, zastoupené 
starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto „zapůjčitelem“ a  
bytem  jakožto „vydržitelem“, na částku ve 
výši 100.000 Kč splatnou jednorázově nejpozději do 1 roku od podpisu smlouvy; 
schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy

y) o uzavření Kupní smlouvy č. 27/2016 na část „a“ (18 m2) pozemku parc.č. 3347/55 
orná půda o výměře 796 m2 zapsaném v katastru nemovitostí na LV č. 4206 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava a části „b“ a „c“ pozemku (o 
celkové výměře 21 m2) 3347/56 orná půda o výměře 807 m2 zapsaném v katastru 
nemovitostí na LV č. 4204 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle 
Geometrického plánu pro změnu hranic pozemků ze dne 18. 5. 2016, č. 3093- 
5002/2016, mezi  bytem  a 

 bytem  jakožto 
„prodávajícími44 a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, 
zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto „kupujícím44, za celkovou 
kupní cenu 37.810 Kč (17.460 + 20.350); schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími 
a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

12.106/2016 souhlasí
a) s celoročním hospodařením města Kravaře za rok 2015, a to bez výhrad

12.107/2016 ukládá
a) tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění záměru Města Kravaře prodat pozemek 

parc.č. 4385/3 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 
241 m2 zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres

10



Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
na úřední desce Městského úřadu Kravaře

b) tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění záměru Města Kravaře prodat pozemek 
parc.ě. 2262/4 zahrada o výměře 346 m2 zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, na úřední desce Městského úřadu Kravaře

c) tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění záměru Města Kravaře prodat nově 
vzniklé pozemky parc.ě. 2191/2 orná půda o výměře 188 m2 a parc.ě. 2191/3 orná půda 
o výměře 97 m2, které vznikly rozdělením stávajícího pozemku parc.ě. 2191 omá půda 
o výměře 318 m2 zapsaném v katastru nemovitostí na LV ě. 2834 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku ě. 3118 
- 5037/2016 ze dne 18. 5. 2016, na úřední desce Městského úřadu Kravaře

d) vedoucímu odboru místního hospodářství a IV zajistit zveřejnění záměru Města 
Kravaře prodat pozemek parc.ě. 3343/41 omá půda o výměře 631 m2, zapsaný na LV 
č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na úřední desce Městského 
úřadu Kravaře

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Ing. Petr Muczka 
místostarosta

11


